[image: image1.png]

Республика Северная Осетия-Алания

 Ирафский район
Глава администрации Задалеского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.03. 2020 года                              № 1
                                                 с. Мацута
«Об определении мест выгула домашних животных на территории Задалеского сельского поселения Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Задалеского сельского поселения Ирафского района Республики Северная Осетия-Алания,

В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Задалеского сельского поселения Ирафского района РСО-Алания в части содержания домашний животных и повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со статьи 8 Федерального закона Российской Федерации от 27.12.2018 года № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального Закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Республики Северная Осетия-Алания от 12 декабря 2019 года № 83-РЗ «Об ответственном обращении с животными в Республике Северная Осетия-Алания»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для выгула домашних животных на территории Задалеского сельского поселения Ирафского района РСО-Алания согласно приложению 1.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте МО Ирафский район РСО-Алания в разделе нормативно правовые акты  сельского поселения http://amsiraf.ru/index.php/zadaleskoe-selskoe-poselenie.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на специалиста администрации Задалеского сельского поселения Ирафского района        Камболову Б.Б.

Глава администрации

Задалеского сельского поселения
Ирафского района РСО-Алания                                                                А.А. Хадаева
Приложение № 1
к постановлению главы администрации

Задалеского сельского поселения

№ 1  от 26.03.2020 г.

Места для выгула домашних животных

	№ п/п
	Населенный пункт
	Места для выгула домашних животных
	Примечание

	1
	с. Задалеск
с. Мацута
	1. Южная окраина села.
2. Южная окраина села